ПРОТОКОЛ № 6
дистанционного заседания Ученого совета
ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН
от 10 апреля 2024 г.
10.04.2024 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выдвижении кандидатов от ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН  на конференцию трудового коллектива ФИЦ Коми НЦ УрО РАН, посвященной докладу директора Центра об основных результатах научной и научно-организационной деятельности Центра за 2023 год.

Приняли участие в голосовании: д.и.н. И.Л. Жеребцов (председатель), к.и.н. И.О. Васкул (зам. председателя), к.филол.н. Н.В. Горинова (секретарь), к.и.н. В.В. Власова, к.и.н. Н.М. Игнатова, к.и.н. В.Н. Карманов, к.филол.н. Т.Л. Кузнецова, к.и.н. А.М. Мацук, к.филол.н. А.Г. Мусанов, д.и.н. П.Ю. Павлов, к.филол.н. С.А. Сажина, к.и.н. М.В. Таскаев, д.филол.н. Г.В. Федюнева.

Слушали: 1. О выдвижении кандидатов от ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН на конференцию трудового коллектива ФИЦ Коми НЦ УрО РАН, посвященной докладу директора Центра об основных результатах научной и научно-организационной деятельности Центра за 2023 год.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить список кандидатов от ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН на конференцию трудового коллектива ФИЦ Коми НЦ УрО РАН, посвященной докладу директора Центра об основных результатах научной и научно-организационной деятельности Центра за 2023 год:

1. Мусанов Алексей Геннадьевич, заместитель директора по научной работе;
2. Горинова Наталья Васильевна, ученый секретарь ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН;
3. Власова Виктория Владимировна, старший научный сотрудник сектора этнографии, председатель профкома ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН;
4. Игнатова Надежда Максимовна, заведующий сектором историко-демографических и историко-географических исследований Российского Севера;
5. Кленов Михаил Викторович, научный сотрудник сектора сохранения и популяризации археологического наследия, председатель СТК ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН;
6. Котов Петр Павлович, заведующий сектором отечественной истории;
7. Крашенинникова Юлия Андреевна, заведующий сектором фольклора;
8. Кузнецова Татьяна Леонидовна, заведующий сектором литературоведения;
9. Макарова Ирина Николаевна, председатель Совета молодых ученых ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН;
10. Сажина Светлана Александровна, заведующий сектором языка.

Председатель
Ученого совета ИЯЛИ
ФИЦ Коми НЦ УрО РАН                                                             И.Л. Жеребцов

Секретарь                                                                                       Н.В. Горинова